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I wojna światowa w Galicji

Ogromną popularnością cieszył się wczorajszy piknik aeronautyczny, który przez wiele godzin trwał przy
Placu Kazimierza Wielkiego. Widzowie z wielkim zainteresowaniem podziwiali pokazy balonowe, było wielu
chętnych do poćwiczenia na symulatorze lotów balonem. Tłumy oglądały popisy zawodników, którzy brali
udział w konkursie modeli szybowców, czy w konkursie rakiet wodnych. Okrzyki zachwytu wzbudzał także
paralotniowy  trening  pokazowy.  To  była  wielka  uczta  nie  tylko  dla  miłośników lotnictwa,  przy  Placu
Kazimierza Wielkiego zgromadziła się także spora grupa modelarzy, ale pokazy były przygotowane w taki
sposób, że wszyscy widzowie byli zachwyceni.

-  To  była  wspaniała  impreza  -  mówił  jeden  z  widzów.  -  Jestem  modelarzem,  więc  z  wielkim
zainteresowaniem oglądałem makiety szybowców. Inny uczestnik imprezy mówił,  że była to wspaniała
rozrywka, ale w umiejętny sposób połączona z dużą dawką wiedzy na temat I wojny światowej.

Tymczasem brzeski  Rynek zamienił  się w poligon wojskowy z czasów I  wojny światowej,  były pokazy
musztry i umundurowania, a zachwyty, nie tylko miłośników militariów,  wzbudził CKM Schwarzlose M.7/12.
Z motolotni zrzucona została poczta lotnicza.

https://www.brzesko.pl/


Wczoraj  w  samo  południe,  w  kościele  św.  Jakuba  odprawiona  została  msza  w  intencji  ofiar  I  wojny
światowej.   Po  południu  na terenach znajdujących się  pomiędzy osiedlami  Ogrodowa i  Jagiełły  (obok
marketu Carrefour) odbyła się rekonstrukcja historyczna „I wojna światowa w Galicji Zachodniej”.

- Brzeska wideorama była trzydniową podróżą w lata wielkich wyzwań i zmian, w lata pełne bohaterskich
czynów i postaw, które kształtowały historyczne przesłanki powstania i rozwoju polskiej państwowości -
mówi  burmistrz  Grzegorz  Wawryka.  -  Dziękuję  wszystkim partnerom wideoramy -  Muzeum Lotnictwa
Polskiego,  Miejskiemu  Ośrodkowi  Kultury  i  Miejskiej  Bibliotece  Publicznej.  Dziękuję  także  Grupie
Rekonstrukcji  Historycznej  16.  Pułku  Piechoty  z  Tarnowa.  Szczególne  słowa  uznania  należą  się
brzeszczaninowi z urodzenia, obecnie pracownikowi naukowemu Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiemu dr
hab. Jarosławowi Rubasze.

"Brzeska wideorama 2014" współfinansowana była przez LGD "Kwartet na Przedgórzu".
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